
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 9 del 17/02/2021 

Il Direttore

VISTO il provvedimento redatto dal competente Ufficio Direzione relativo a:
“CONFERIMENTO INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA, AI SENSI DEL VIGENTE REGOLAMENTO 
APPROVATO CON DECRETO DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 14 DEL 2019, A SEGUITO DI SELEZIONE 
INTERNA APPROVATA CON DETERMINAZIONE N. 7 DEL 05/02/2021.”;

ivi allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
RICHIAMATA la normativa generale di ordinamento e disciplina delle Aziende di Servizi alla 
persona ed in particolare:

 D.lgs. 241/90
 D.lgs. 207/2001
 L.R. 2/2003
 Lo Statuto dell’ASP
 Il Regolamento che disciplina gli uffici e servizi dell’ASP;

ESAMINATO il testo del suddetto documento che risulta nei suoi contenuti conforme alla 
normativa vigente;
RITENUTA opportuna la sua approvazione per le ragioni in esso espresse;
CONSIDERATO inoltre che non sussistono vizi od impedimenti di alcuna natura che ne possano 
impedire l’esecutività;

DETERMINA

DI APPROVARE l’allegato testo di provvedimento che viene classificato con la numerazione e 
datazione come da intitolazione;

DI DARE ATTO che il presente atto diviene esecutivo con l’apposizione della firma attestante 
l’approvazione del medesimo;

DI TRASMETTERE il presente atto al competente ufficio per la sua pubblicazione, trasmissione agli 
eventuali soggetti interessati e conservazione a norma delle norme vigenti.

 
F.to Digitalmente da

 Il Direttore 
 RAVANELLO ALBERTO / INFOCERT SPA 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 R

A
V

A
N

E
L

L
O

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 R

A
V

A
N

E
L

L
O

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



1 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA, AI SENSI DEL VIGENTE 

REGOLAMENTO APPROVATO CON DECRETO DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 14 DEL 2019, A 

SEGUITO DI SELEZIONE INTERNA APPROVATA CON DETERMINAZIONE N. 7 DEL 05/02/2021. 

IL DIRETTORE 

PREMESSO CHE: 

 con propria determinazione N. 7 del 05/02/2021 è stato approvato un avviso di selezione 

interna per il conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa di Responsabile del Servizio 

Anziani, ai sensi del vigente Regolamento concernente l'area delle Posizioni Organizzative, 

approvato con decreto dell’Amministratore Unico N. 14 del 2019;  

 l'avviso era rivolto al personale inquadrato in categoria D, dipendente a tempo pieno, oltre 

che dipendente part-time (subordinatamente all’ accettazione, da parte di quest'ultimo, al 

momento della domanda di partecipazione, della trasformazione del rapporto di lavoro a 

tempo pieno all’ avvio dell’incarico), in possesso di adeguata esperienza rilevabile dal 

curriculum professionale nelle funzioni e attività da svolgere, dei requisiti professionali e 

culturali richiesti per l’espletamento del ruolo e di attitudini e capacità all’assolvimento 

dell’incarico, oltre che dei seguenti ulteriori requisiti: 

a) insussistenza di sanzioni disciplinari negli ultimi due anni; 

b) insussistenza di valutazioni negative attestate dal Sistema di misurazione e valutazione 

della Performance negli ultimi due anni; 

  DATO ATTO CHE  

 l'avviso è stato pubblicato nell'area riservata del sito istituzionale dell'Azienda e sulle 

bacheche aziendali in data 05/02/2021;  

 della pubblicazione dell'avviso sono state informate le Organizzazioni sindacali di categoria 

e a tutti i dipendenti in categoria D dell' Azienda;  

 la scadenza dei termini per la presentazione delle domande era fissata nel bando per le 

ore 12,00 del giorno 12/02/2021;  

 alla scadenza, risultano pervenute al protocollo aziendale n. 1 domande e, precisamente, 

in ordine di arrivo:  

o domanda della dipendente Dott.ssa Maria Grazia Brozzi, Prot. N. 440 del 12/02/2021; 

  

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



2 

 

                DATO ATTO CHE  

- l'art. 8 del Regolamento concernente le Posizioni Organizzative approvato con Decreto 

dell’Amministratore Unico N. 14 del 2019 prevede che ”Il Direttore procede 

all’individuazione del dipendente cui conferire l’incarico, previa selezione tra i dipendenti 

inquadrati in cat. D, con adeguato curriculum formativo e professionale, in relazione 

all’incarico da conferire. La selezione consiste in una valutazione curriculare, 

eventualmente integrata da colloquio individuale…” e prevede inoltre che “Il Direttore, 

indipendentemente dalla dichiarazione di disponibilità all’incarico, effettuerà la 

valutazione tenendo conto, rispetto alle funzioni ed attività da svolgere, della natura e 

caratteristiche dei programmi da realizzare, dei requisiti culturali posseduti, delle attitudini 

e della capacità professionale ed esperienza acquisiti da tutto il personale della categoria 

D”. 

 che i criteri di selezione definiti nell'avviso erano i seguenti:  

titoli di studio e professionali max. 10 punti; 

competenze professionali specialistiche max. 30 punti; 

esperienza nella gestione di funzioni e di attività su tematiche significative coerenti 

 con l’incarico da ricoprire max. 30 punti; 

competenze gestionali organizzative, di gestione delle risorse umane, di innovazione, 

 relazionali, di negoziazione, di lavoro in team max. 30 punti.  

        VALUTATO che, nonostante sia pervenuta un’unica candidatura, risulta necessario 

stabilire se la stessa ha o meno i requisiti necessari a ricoprire il ruolo di Responsabile del 

Servizio Anziani attribuendo i punteggi ai diversi criteri di selezione definiti nell’avviso; 

                     DATO ATTO che rispetto ai criteri di selezione definiti nell’avviso il Direttore ha 

assegnato i seguenti punteggi:  

titoli di studio e professionali 8 punti su un massimo di 10; 

competenze professionali specialistiche 28 punti su un massimo di 30; 

esperienza nella gestione di funzioni e di attività su tematiche significative coerenti 

 con l’incarico da ricoprire 30 punti su un massimo di 30; 

competenze gestionali organizzative, di gestione delle risorse umane, di innovazione, 

 relazionali, di negoziazione, di lavoro in team 27 punti su un massimo di 30; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



3 

 

                   CONSIDERATO quindi che la candidatura della Dott.ssa Maria Grazia Brozzi è 

rispondente ai requisiti di studio, di professionalità, di esperienza e di competenze gestionali 

richiesti dall'avviso e che tale valutazione si sostanzia nell’ottenimento di 93 punti sui 100 

massimi ottenibili in base ai criteri di selezione definiti nell’avviso; 

                  DATO ATTO che risultano soddisfatti gli ulteriori requisiti rispetto all’insussistenza di 

sanzioni disciplinari negli ultimi due anni e all’insussistenza di valutazioni negative attestate 

dal Sistema di misurazione e valutazione della Performance negli ultimi due anni; 

                   DATO ATTO che non si rende necessario l’effettuazione di un colloquio individuale 

integrativo per la valutazione della candidatura; 

    RITENUTO pertanto:  

 di procedere al conferimento dell’incarico di Posizione organizzativa di cui all'avviso di 

selezione interna approvato con determinazione dirigenziale N. 7 del 05/02/2021; 

 di dare atto che detto incarico decorre dalla data di conferimento ufficiale dello stesso 

all’interessato fino al 28/02/2023, fatte salve cessazioni anticipate dal servizio e/o revoche 

motivate; 

 di conferire pertanto l’incarico di Posizione Organizzativa di Responsabile del Servizio 

Anziani alla Dott.ssa Maria Grazia Brozzi;  

  CONSIDERATO CHE  

 l'ammontare della retribuzione di posizione è stato definito con la determinazione 

dirigenziale di pesatura N. 2 del  26/01/2021; 

 la retribuzione di risultato può essere ridefinita annualmente, nel rispetto di quanto 

definito in sede di contrattazione integrativa, a seconda delle caratteristiche delle PO, 

tenendo conto per ciascuna di esse di quanto concorra sull’attività complessiva l’attività 

di funzionamento rispetto a quella di raggiungimento degli obiettivi di performance. In 

sede di prima applicazione può essere erogata in misura comunque non inferiore al 15% 

della retribuzione di posizione; 

  RITENUTO di prevedere per l’anno 2021, una retribuzione di risultato nella 

percentuale del 25% della retribuzione di posizione annua, dando atto che la valutazione 

performance delle Posizioni Organizzative potrà essere effettuata solo per coloro che 

abbiano ricoperto l’incarico per almeno sei mesi nel corso dell’anno;   

DISPONE 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



4 

 

1. di procedere al conferimento dell’incarico di Posizione organizzativa di cui all'avviso di 

selezione interna approvato con determinazione dirigenziale N. 7 del 05/02/2021; 

2. di dare atto che detto incarico decorre dalla data di conferimento ufficiale dello stesso 

all’interessato fino al 28/02/2023, fatte salve cessazioni anticipate dal servizio e/o revoche 

motivate; 

3. di conferire con il presente a decorrere dalla data di approvazione, l’incarico di Posizione 

Organizzativa di Responsabile del Servizio Anziani alla Dott.ssa Maria Grazia Brozzi;  

4. di dare atto che l'ammontare della retribuzione di posizione è stato definito con la 

determinazione dirigenziale di pesatura N. 2 del 26/01/2021; 

5. di prevedere per l’anno 2021 una retribuzione di risultato nella percentuale del 25% della 

retribuzione di posizione annua, dando atto che la valutazione performance delle Posizioni 

Organizzative potrà essere effettuata solo per coloro che abbiano ricoperto l’incarico per 

almeno sei mesi nel corso dell’anno; 

6. di dare atto i costi derivanti dalla presente determinazione sono da imputarsi al bilancio 

2021; 

7. di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile; 

8. di dare comunicazione dell'avvenuta approvazione del presente atto alla persona 

interessata e all’Ufficio Personale per i seguiti di competenza. 

 

IL DIRETTORE  

Dott. Alberto Ravanello 

 

 

 

 

 

 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


